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REKLAMA 
 

Na této stránce otiskneme Vaše reklamy. Cena reklamy je 150 kč v délce max. 55 znaků. Reklamy 
posílejte na email info@brandysek.cz.Uzávěrka následujícího vydání vždy poslední den v měsíci. 
Redakce si vyhrazuje právo na korekturu textu a v případě nevhodného obsahu nezveřejnění 
reklamy. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
INFORMACE    
Pošta Brandýsek      Obecní úřad Brandýsek 
 
Tel.: 312 283 791      Tel.: 312 283 701 
PO 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-17:00 hod.  E-mail: info@brandysek.cz 
ÚT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.   
ST: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-18:00 hod.  PO: 7:00-11:00 12:00-17:00 hod. 
ČT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.  ST: 7:00-11:00 12:00-18:00 hod. 
PÁ: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod. 
         
HASIČI       Obecní policie Stehelčeves  
Tel.: 721 955 381      Tel.: 725 811 968 

 
Obecní úřad Brandýsek, IČO 00234168, Slánská 62, 273 41, Brandýsek, Telefon: 312 283 701,  
e-mail: info@brandysek.cz 
Redakce: David Korecký, Gabriela Léblová, Doris Bezděková, OÚ Brandýsek 
Vydávání schváleno Ministerstvem kultury ČR č.e. E 10346 ze dne 26.06.2000 
Datum vydání: 16.4.2015 
Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: kulturabrandysek@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla: 31.5.2015 
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Ukliďme  Česko 
 
18. dubna 2015 se naše obec zúčastnila 
celorepublikové akce „Ukliďme Česko“. 
V 8.00 hodin se sešli dobrovolníci na hřišti 
mezi školami, kde je přivítal starosta obce Jiří 
Veselý spolu s hlavním organizátorem akce 
Romanem Ondráčkem. Seznámili je  
s plánem, rozdělili dobrovolníky  do skupin a  
po přečtení organizačních a bezpečnostních 
pokynů se vydali do terénu. Odpad se plnil do 
plastových pytlů, které obětavě svážel 
místostarosta obce Luboš Janoušek. 
Dobrovolníci se snažili vyčistit černé skládky 
kolem Týneckého potoka, cyklostezky na 
Čabárnu, dětských hřišť, okolí škol a školky, 
okolí fotbalového hřiště, hřbitova,  parky 
v obci, veřejná prostranství a místa, kde se 
drobný odpad nacházel. Celkem se z černých 
skládek sebralo 30 m3 odpadu.  Odměnou 
všem 67 účastníkům byl pečený buřtík na 
fotbalovém hřišti, který si určitě každý 
zasloužil a pocit, že pro Obec bylo udělán 
opravdový kus práce 
. 

 
 
Poděkování patří nejen všem rodičům a 
dětem, fotbalovému teamu Leoše Reichla, ale 
i těm, kteří si uklidili před svým domem. Ještě 
jednou: DĚKUJEME a těšíme se při dalších 
akcích nashledanou.      

                                                                        
Roman Ondráček 

 

Představení místostarosty obce 
Brandýsek 

 
 
Pan Luboš Janoušek se narodil 7. května 
1951 v Kladně. Základní školu absolvoval v  
Brandýsku. Na středním odborném učilišti 
v Kladně se vyučil v oboru strojník, nástrojář-
zámečník.. Po vyučení pracoval v podniku 
Kovopodnik Kladno a POLDI SONP Kladno. 
Od roku 1986 do roku 1990 byl předsedou 
MNV Brandýsek a v letech 1990-1991 
starostou Obecního úřadu v Brandýsku. Od 
roku 1992 pracoval pro zlínskou společnost 
jako vedoucí oblastního prodeje. Nyní je 
vedoucím pracovní čety obecního úřadu. Mezi 
jeho zájmy patří především sport a práce 
s mládeží, které se věnuje několik desetiletí,  
třicet let jezdí na LT do Jinců, Ohrazenice 
jako vedoucí. 
Je ženatý, má dvě děti a velkou radost mu 
dělají jeho tři vnučky. 

 

Oznamujeme občanům, že od 1.5.2015 má 
obec Brandýsek certifikovaného hrobníka. 
Stal se jím pan Milan Pešička (tel.: 
604 465 526). 
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INZERCE OBČANŮ 
 
 
Na této stránce otiskneme Vaše inzeráty. Cena inzerátu je 25 kč v délce max. 55 znaků. Inzeráty 
posílejte na email info@brandysek.cz. Uzávěrka následujícího vydání vždy poslední den v měsíci. 
Redakce si vyhrazuje právo na korekturu textu a v případě nevhodného obsahu nezveřejnění 
reklamy. 

 

 
 
 

PLÁNOVANÉ AKCE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KONTEJNERY NA TEXTIL 
 
V naší obci byly na podzim rozmístěny 2 kontejnery na textil. 
Stanoviště mají: 
U dolu Michael   
na malém hřišti za školou – ulice Školní. 
 
Tyto kontejnery by měly ulevit občanům od starého šatstva, 
bot a podobných věcí, které zbytečně zabírají místo 
v popelnici s běžným odpadem. 
 
A teď statistika a z letáku firmy REVENGE, která u nás kontejnery 
provozuje: 
Každý z nás ročně vyprodukuje zhruba 15 kg starého šatstva. 
Toto množství v současnosti končí jako směsný odpad. Těžko se 
pro něj hledá jeho další ekonomické využití. Jako zatím jedinou, 
ekonomicky a ekologicky schůdnou cestou se jeví strategie, která 
tyto oděvy vrací zpět lidem pro opětovné použití. A to v míře 
maximální. Společnost REVENGE, a.s. rozmísťuje kontejnery na 
sběr obuvi a textilu. Hlavní cíl je ekologicky zhodnotit tento druh 
suroviny a tím účinně snížit množství směsného komunálního 
odpadu v řádu mnoha procent. Společnost REVENGE a.s. touto 
službou tak nabízí cestu dobrovolné spolupráce každému 
občanovi, jak se podílet na snižování dopadového znečištění 
našeho okolí. Není již nutné tento druh materiálu spalovat ve 
spalovnách nebo ho ukládat na skládkách.  
Do kontejneru patří: 
VEŠKERÉ ODĚVY, BOTY, HRAČKY (MĚKKÉ, TVRDÉ), 
KABELKY, BYTOVÝ TEXTIL, PROSTĚRADLA, PŘIKRÝVKY, 
POVLEČENÍ  
Do kontejneru nepatří: 
MOKRÉ, PLESNIVÉ, ZNEČIŠTĚNÉ ZEMINOU A ROPNÝMI 
LÁTKAMI 
 

Koupíme menší stav.pozemek, přímí zájemci. Tel.739 427 057. 

V pátek 22.května 2015 se na sále restaurace 
Na Veverce v Brandýsku, uskuteční úspěšné 
muzikálové představení divadelní společnosti 
Olgy Želenské Háta - SVĚTÁCI, podle známé 
filmové komedie. 
Hrají a živě zpívají: Monika Absolonová, 
Adéla Gondíková, Olga Želenská, Martin 
Zounar, Jan Přeučil, Pavel Vítek a další… 
Představení začíná ve 20:30 hodin. 
Vstupenky v prodeji u Daniela Koťana v 
ulici Ve Višňovce 405, vždy po devatenácté 
hodině. Více informací včetně prodeje 
lístků na telefonním čísle 775 056 577. 
Představení se koná pod záštitou starosty 
obce Brandýsek Jiřího Veselého. 
 

Hledám dobové fotky domu č. 42, Slánská ul. (zájezdní hostinec).  Karel Tůma 
Fotky neporušené vrátím. Odměna.       Slánská 42 
Nabídky prosím do poštovní schránky.      Brandýsek 

„Nový“ pomník obětem 
2.světové války 

 
U příležitosti 70. výročí 
osvobození naší obce byl 
nově upraven pomník 
obětem 2.světové války. 
 
Děkujeme všem, kteří se na 
opravách podíleli. Pro 
porovnání přinášíme 
fotografii před a po opravě.  
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Představení organizační struktury, jednotlivých činovníků, trenérů a 
výkonnostních skupin oddílu Fotbalový klub Brandýsek. 

 
Předsedou oddílu je Jaroslav Mach, sekretářem Petr Suk, pokladníkem Jaroslav Smetana, správce 
hřiště Lukáš Vrána.    
Oddíl kopané má na Brandýsku nepřetržitou více než 80ti letou tradici. Patří mezi tradiční účastníky 
nejvyšší okresní soutěže. V každém čísle bychom, mimo aktuální výsledky všech skupin, rádi 
představili jednu kategorii. V tomto čísle začneme pěkně chronologicky, tedy nejmladšími.  
Minipřípravka, školička, předpřípravka, atd. To jsou všechno jména pro kategorii nejmladších 
fotbalistů a fotbalistek, většinou ve věku 3-6let. Zde je třeba zdůraznit, že mezi námi je asi třetina 
holek, které kluky v lecčems převyšují. V současnosti evidujeme okolo 15 aktivních hráčů, nicméně 
děti průběžně přicházejí a takzvaně „na zkoušku“ se do tréningů připojují. Hlavním trenérem této 
kategorie je druhým rokem Leoš Reichl, tel. 602 787 617. Tréningy probíhají od konce srpna do 
června, v současnosti v pondělí a v pátek od 17hodin. Mezi aktivity, kterých se rádi zúčastňujeme, 
patří fotbalové turnaje (Zákolany 22.4. a 25.4., Velké Přílepy 15.4. a 24.4.. Brandýsek 8.5., 
Stehelčeves 27.6. ad.), společenské a sportovní akce (Ukliďme Česko 18.4., Noc v tělocvičně 21.2., 
společné ohýnky, zápasy proti maminkám atd.). Největší událost jara nás čeká dne 8.5.2015, kdy 
všechny tři kategorie přípravek (mini, mladší i starší) pořádáme turnaj o Pohár osvobození, ke 
kterému zveme všechny diváky a zájemce o fotbal. Tento turnaj proběhne pod záštitou starostů obcí 
Třebusice, Želenice, Cvrčovice a Brandýsek od 8,00 v den 70tého výročí osvobození od fašismu, 
kdy bychom rádi alespoň touto formou připomněli společenské a morální hodnoty tohoto odkazu. 
Závěrem bych rád tímto poděkoval starostům zmíněných obcí za podporu pořádání turnaje, 
sportovní komisi obce Brandýsek za finanční pomoc při realizaci nákupu nových certifikovaných 
bezpečnostních branek, kolektivu trenérů věnujících se minipřípravce (Josef Ruprecht, Jan Kubín, 
Michaela Porschová a Petr Mladý) a pozval všechny zájemce o fotbal na jakýkoli trénink. Místa je 
dost a míč máme pro každého! 

Leoš Reichl 

Výsledky – FK Brandýsek 
 
A mužstvo: 
B.Libušín – FK Brandýsek  3:2  /1:1/     Branky: Tesař, Strnadel 
FK Brandýsek – S.Klobuky 3:1  /1:0/     Branky: Strnadel, Propílek, Mladý 
S.V.Přítočno – FK Brandýsek 2:1  /1:0/    Branka: Strnadel 
 
Dorost: 
K.Kročehlavy – FK Brandýsek 1:2  /0:1/     Branky: Štípek,V.Šulc 
FK Brandýsek –TJ Roztoky   1:2  /0:1/    Branka: V.Šulc 
SK Loděnice – FK Brandýsek 2:4   /0:2/     Branky: Ignatyev 2,M.Kubín,J.Kalina 
FK Brandýsek – Sparta Lužná 5:4  /2:3/    Branky: V.Šulc 2,M.Kubín,Musel,Kalina 
 
Starší žáci: 
FK Brandýsek – TJ Holubice 10:1 /4:0/   Branky: Vaněk 4, Chlupáč 2, Sklenička 
Kablo Kladno – FK Brandýsek 4:0 /1:0/      2, Lukeš, Vlasák 
FK Brandýsek – Sokol Smečno 3:1 /2:1/   Branky: Vaněk 2, Lukeš 
Sokol Olovnice – FK Brandýsek 4:2 /1:1/   Branky: Vaněk 2 
FK Brandýsek – TJ B. Švermov 1:7 /0:3/   Branky. Vaněk 
SK Lhota – FK Brandýsel  0:5 /0:3/   Branky: Vaněk 4, Lukeš 
 

Komise pro kulturu a volný čas 
 
Gabriela Léblová 
 
Tel.: 731 737 217 
e-mail: kulturabrandysek@seznam.cz 

Čarodějnice v Brandýsku 2015 
 

V měsíci dubnu jsme uspořádali akci slet 
čarodějnic, účast byla překvapivě vysoká a 
atmosféra prostě paráda. Snažili jsme se udělat 
zábavu jak pro děti tak i dospělé a můžu říci, že 
mě překvapilo kolik dospěláků se přidalo do 
soutěžení ,,Jste prostě super“. Děti si 
zasoutěžily s čarodějnicí Gabrielou, čarodějnicí 
Ladislavou a čarodějnicí Ivonou a získaly pěkné 
ceny, které snad každého potěšily. Poté se 
vyhlásila Miss Čarodějnice Brandýsek, moc 
děkujeme maminkám za účast a gratulujeme 
výherkyni čarodějnici Evě, které zároveň 
připomínáme, že korunka je putovní, takže příští 
rok bude korunovat svou nástupkyni J . 

Pro příchozí děti byly připraveny buřtíky na 
opečení zdarma. Pro dospělé zase živá hudba, 
která všechny moc potěšila. 

Po té naši hasiči zapálili připravenou hranici a 
dále pro všechny připravili krásný, dlouhý 
ohňostroj, za který jim moc děkujeme. A aby 
tatínkové nebyli ošizeni tak jsme pro ně připravili 
soutěž pivní kombajn na čas. Přihlásilo se nám 
7 týmů po 3 členech a všichni do toho šli naplno. 
Nevíme, zda všichni zaslechli výsledky tak: 

 
Nevíme, zda všichni zaslechli výsledky tak:  
 
7.místo tým Bear Brandýsek   čas 
12:21 
6.místo FK Brandýsek    čas 7:54 
5.místo Kolouškové    čas 7:10 
4.místo Piraňa Klan    čas 6:47 
3.místo Drtikol Team    čas 6:41 
2. místo FC Brandýsek    čas 6:10 
1. místo Bílé Alkoholičky    čas 5:55  
 
 
Pro velký zájem dětí jsme soutěžili i 
s Malinovkou a děti to moc bavilo.  
 

Doris Bezděková  

a Komise pro kulturu a volný čas Brandýsek 
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Knihovna Brandýsek 
Během měsíce března a dubna proběhly 
v naší knihovně besedy s dětmi z prvního 

stupně místní Základní školy. Děti se 
seznámily s tím, jak to chodí v knihovně. Jak 
se mají chovat k vypůjčeným knihám, kdy je 

vracet, ale hlavně, kolik zábavy si užijí 

Knihovna Brandýsek 

s knihou nebo časopisem. Zjistily, že naše 
knihovna jim nabízí opravdu velký výběr. 
V současné době se drží na prvním místě 
jejich popularity stále oblíbeny Deník malého 
poseroutky, který už dospěl k osmému 
pokračování.  

                    

Gregu Heffleymu ujíždí půda pod nohama. 
Jeho nejlepší kamarád Rowley Jefferson se 
na něj vybodnul a najít si nové kamarády 
bude fakt fuška. Aby obrátil štěstí na svou 
stranu, Greg se rozhodne, že zariskuje a 
nechá svá rozhodnutí na náhodě.  

Novinky v měsíci dubnu: 

Hedvábník -  Robert Galbraith  

Žítkovské bohyně - Kateřina Tučková 

Zmizelá   -  Gillian Flynn 

Poslední aristokratka - Evžen Boček 
                                                                                                   

Irena Pohůtková, knihovnice Brandýsek 

ZŠ a MŠ Brandýsek 

Žáci 1. stupně naší školy se pravidelně 
zúčastňují celé řady výtvarných soutěží a často 
s velmi dobrými výsledky. Soutěžní práce si 
můžete prohlédnout na internetových stránkách 
školy (skolabrandysek.cz).  

V posledních měsících jsme se zúčastnili těchto 
soutěží: Kladenská veverka 2014, Krkonoše 
očima dětí 2015, Kytice ve váze, Jaro, Celostátní 
výtvarná soutěž - Celé Česko čte dětem,  
Požární ochrana očima dětí 2015. 

Pozvání do naší 1. třídy  přijala prap.Markéta 
Kinterová  a představila se v policejní uniformě. 
Předvedla dětem jednotlivé části výstroje i 
výzbroje policisty  a zodpověděla dětem zvídavé 
dotazy ohledně své práce. V další části pak 
předvedla dětem jízdní  kolo a jeho nejdůležitější  
části a vybavení, zdůraznila také vhodně zvolené 
ochranné prvky, bezpečné chování, poučení  o 
dopravních značkách a následně řidičský  test 
znalostí . Na  hřišti, pak na cvičné křižovatce  
prokázali praktické chování v provozu a soutěž 
dvojic  v projíždění slalomové dráhy. Za svoje  
4hodinové  snažení dostali žáci diplomy a 
sladkou odměnu.   
 
V pátek 10. 4. 2015 nás v mateřské škole 
navštívili asistenční psi se svou cvičitelkou Klárou 
Prágrovou z organizace „Pestrá společnost“, 
která provádí výcvik asistenčních psů. Děti se 
dozvěděly jak se chovat, když potkáme cizího 
pejska, jak pejsek pomáhá svému pánovi, který 
je na vozíku a mnoho dalších zajímavých a 
užitečných informací.  

 

SDH Brandýsek 
 

Jednotka SDH Brandýsek v měsíci duben 
vyjížděla k 5 mimořádným událostem.  
 

 
 
Poslední dubnové úterý byl uskutečněn 
první svoz víček od PET lahví pro Toníka. 
Za půl roku se podařilo nasbírat 685 kg 
víček. Výtěžek 4795 kč poslouží Toníkovi na 
nákup diabetických pomůcek. Sbírka dále 
pokračuje, víčka můžete kdykoli odevzdat 
v hasičské zbrojnici nebo si je po domluvě 
vyzvedneme u vás. 
 
Dne 7.5.2015 proběhlo k příležitosti 70. 
výročí osvobození slavnostní předání a 
rozvinutí nového praporu SDH Brandýsek. 
Prapor bude používán při slavnostních 
příležitostech a bude odkazem pro budoucí 
generace. 

 

 
www.hasici.brandysek.cz 

 
www.facebook.com/JsdhBrandysek 
 

David Korecký, SDH Brandýsek 

Military klub Brandýsek 
Dne 7. května 2015 jsme si v Brandýsku  připomněli 70. 
výročí od konce druhé světové války. Dopoledne si v 
prostoru bývalé vodárny, kde bylo zřízeno vojenské 
ležení byly děti ze základní a mateřské školy 
prohlédnout dobovou techniku a výstroj bojujících 
armád. V 16:30 byly položeny věnce u pamětní desky 
na obecním úřadě, u pomníku obětem války a na 
místním hřbitově. Při pokládání věnců drželi naši 
členové v uniformách rudé armády čestnou stráž a na 
hřbitově čestná jednotka vypálila salvu. Od 18:30 se v 
prostoru bývalé vodárny konala rekonstrukce 
květnových událostí a bitvy z roku 1945. 

 

Chtěl bych trochu přiblížit průběh bitvy. K obecnímu úřadu 
přicházejí národní hosté a jsou ubytováni, zanedlouho přijíždí 
německá jednotka a začíná chaos. Ptají se na cestu a 
zaslechnou křik o pomoc, dochází ke střelbě, je popravena 
část občanů domobrany a dochází k osvobození národních 
hostů. Kolona pokračuje směrem na Slaný a zastavuje na 
Rovinách, kde má poruchu. K obecnímu úřadu přijíždí 
zdravotní německá kolona a ošetřuje zraněné. Náhle dochází 
k výstřelu a ve zmatku začínají Němci pálit proti sobě. 
Zanedlouho přijíždí sovětský průzkum, který naráží na 
Němce, průzkumníci zaujmou bojovou pozici a přivolají 
posily. Přijíždí ruská jednotka a kanonem likviduje první 
německé vozidlo, mezi tím probíhá neustálá palba. Od 
německé kolony vychází voják, který se chce vzdát, ale je 
zastřelen. Po tomto incidentu dochází německým vojákům, 
že se musí vzdát. Německá armáda je odzbrojena a dochází 
k nadšenému veselí. Bojové ukázky se zúčastnilo 80 
účinkujících z klubů vojenské historie: Kvh Muzeum 
československé armády Plavy, Kvh Příbram, Kvh Karinhall, 
Kvh Sokolov, Mk Brandýsek a další... Pyrotechnické efekty 
zajišťoval Soptík Václav Michalskí. Pořadatelskou službu 
drželi hasiči SDH Brandýsek. Ukázky se zúčastnilo zhruba 
kolem 1000 diváků, myslíme si, že se akce i díky počasí 
celkem zdařila. 

Marek Polčič, předseda Mk Brandýsek 


